

 $\mathsf{Serie}\,B$ Actos de Control N.º 109

# **SUMARIO**

# DEBATES GENERALES DE LA ACCIÓN POLÍTICA Y DE GOBIERNO

11L/DG-0002. Comparecencia del presidente del Gobierno para la celebración del debate general sobre política del estado de la región de 2024.

Gobierno de La Rioja.

4006

Ш

### DEBATES GENERALES DE LA ACCIÓN POLÍTICA Y DE GOBIERNO.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en reunión celebrada el día 26 de agosto de 2024, de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, ha acordado autorizar la celebración del siguiente debate y ordenar la publicación en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 26 de agosto de 2024. La presidenta del Parlamento: Marta Fernández Cornago.

**11L/DG-0002 - 1110353.** Comparecencia del presidente del Gobierno para la celebración del debate general sobre política del estado de la región de 2024.

Gobierno de La Rioja.

## A la Presidenta del Parlamento de La Rioja

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 133.1 y 2 del Reglamento del Parlamento, se remite la solicitud del presidente del Gobierno de La Rioja para la celebración del debate general sobre política del estado de la región de 2024.

Logroño, 21 de agosto de 2024. El consejero de Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad Digital y Portavocía del Gobierno: Alfonso Domínguez Simón.

Excma. Sra. Presidenta del Parlamento de La Rioja:

En virtud de lo establecido en el artículo 133.1 y 2 del Reglamento del Parlamento, solicito la comparecencia ante el Pleno al objeto de sustanciar un debate general sobre política del estado de la región.

Asimismo, propongo que dicho debate se celebre durante los días 3 y 4 de septiembre de 2024.

Con toda consideración, reciba un cordial saludo.

Logroño, 20 de agosto de 2024. El presidente del Gobierno de La Rioja: Gonzalo Capellán de Miguel.



Edita: Servicio de Publicaciones

C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño

Tfno. (+34) 941 20 40 33 – Ext. 2310

Fax (+34) 941 21 00 40